PAGE
6

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2021 № 298
	О внесении изменений в муниципальную программу «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», решением Вяземского районного Совета депутатов от 30.12.2020 № 76 «О бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.11.2014 № 1766                 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 12.03.2015 № 328, от 24.12.2015 № 2423, от 25.01.2016 № 50, от 26.01.2016 № 52, от 27.10.2016 № 1736, от 20.12.2016 № 2211, от 29.03.2017 № 580, от 27.12.2017 № 2658, от 27.02.2018 № 357, от 21.11.2018 № 2183, от 12.03.2019 № 447, от 05.02.2020 № 154,                     от 30.03.2020 № 460) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Вяземского района Смоленской области «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2023 годы

1.2. В паспорте муниципальной программы Вяземского района Смоленской области «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 6 245 306,46 рублей, в том числе по годам:

– 2015 год – 1 592 500,00 рублей;

– 2016 год – 2 360 500,00 рублей;

– 2017 год – 443 806,46 рублей;

– 2018 год – 426 000,00 рублей;

– 2019 год – 378 500,00 рублей;

– 2020 год – 252 000,00 рублей;

– 2021 год – 288 000,00 рублей;

– 2022 год – 252 000,00 рублей;

– 2023 год – 252 000,00 рублей.

1.3. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы», абзац 6 изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации программы: 2015-2023 годы.».
1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования Программы составляет – 6 245 306,46 рублей, в том числе по годам:

– 2015 год – 1 592 500,00 рублей;

– 2016 год – 2 360 500,00 рублей;

– 2017 год – 443 806,46 рублей;

– 2018 год – 426 000,00 рублей;

– 2019 год – 378 500,00 рублей;

– 2020 год – 252 000,00 рублей;

– 2021 год – 288 000,00 рублей;

– 2022 год – 252 000,00 рублей;

– 2023 год – 252 000,00 рублей.

Объемы финансирования на запланированные мероприятия являются заявленной потребностью и подлежат ежегодному уточнению с учетом бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период, предусматривающих средства на реализацию муниципальной программы.».

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» «План реализации муниципальной программы «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Вавилову С.Б.

Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
Приложение № 1

к муниципальной программе «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.11.2014 № 1766, от 12.03.2015 № 328, от 24.12.2015 № 2423, от 25.01.2016 № 50, от 26.01.2016 № 52, от 27.10.2016 № 1736, от 20.12.2016 № 2211, от 29.03.2017 № 580, 27.12.2017 № 2658 от 27.02.2018 № 357, от 21.11.2018 № 2183, от 12.03.2019 № 447, от 05.02.2020 № 154, от 30.03.2020 № 460,
от 11.03.2021 № 298)

Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Базовое значение показателей

(к очередному

финансовому году)
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год

и плановый период)

	2019
	2020
	2021
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель муниципальной программы: улучшение качества и обеспечение доступности медицинской помощи населению

муниципального образования «Вяземского район» Смоленской области

	1
	Укомплектованность врачебным персоналом
	%
	46,7
	43,3
	43,9
	42,9
	45

	2
	Укомплектованность средним медицинским персоналом
	%
	78,3
	78,4
	78,8
	78,1
	79,1

Приложение № 2

к муниципальной программе «Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.11.2014 № 1766, от 12.03.2015 № 328, от 24.12.2015 № 2423, от 25.01.2016 № 50, от 26.01.2016 № 52, от 27.10.2016 № 1736, от 20.12.2016 № 2211, от 29.03.2017 № 580, 27.12.2017 № 2658 от 27.02.2018 № 357, от 21.11.2018 № 2183, от 12.03.2019 № 447, от 05.02.2020 № 154, от 30.03.2020 № 460,

от 11.03.2021 № 298)

План реализации муниципальной программы

«Кадровая политика в здравоохранении муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя

на реализацию муниципальной программы

на отчетный год

и плановый период

	всего
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: улучшение качества и обеспечение доступности медицинской помощи населению

муниципального образования «Вяземского район» Смоленской области

	Основное мероприятие 1. «Поэтапное устранение дефицита медицинских кадров»

	1.1.
	Численность врачей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	130
	127
	133

	1.2.
	Численность среднего медицинского персонала
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	518
	513
	520

	1.3.
	Работа по профессиональной ориентации выпускников общеобразовательных школ «Профессия медицинского работника - лучший выбор» (проведение круглых столов, бесед, экскурсий по ЦРБ и др.)
	ОГБУЗ

«Вяземская ЦРБ»

Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	1.4.
	Освещение в СМИ роли медработника, размещение на сайте ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ» Смоленской области информации о потребности в специалистах
	ОГБУЗ

«Вяземская ЦРБ»

Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2. «Формирование благоприятных условий для сокращения дефицита медицинского персонала»

	2.1.
	Количество проведенных мероприятий
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	104
	90
	90

	2.2.
	Мероприятия по повышению квалификации, проведения обучающих семинаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.3.
	Мероприятия по подготовке врачей на циклах усовершенствования (первичная специализация)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.4.
	Мероприятия по проведению выездных циклов для врачей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3. «Стипендиальное обеспечение обучающихся в медицинских государственных бюджетных образовательных учреждениях»

	3.1.
	Количество выплаченных целевых стипендии студентам, обучающихся в высшие учебные заведения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	13
	12
	10

	3.2.
	Выплата целевых стипендий на период учебного года (высшее учебное заведение)
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	792 000,00
	288 000,00
	252 000,00
	252 000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3

	792 000,00
	288 000,00
	252 000,00
	252 000,00
	х
	х
	х

	Всего

	792 000,00
	288 000,00
	252 000,00
	252 000,00
	х
	х
	х

ВИЗЫ

	Заместитель Главы МО

	В.Г. Лосев __________

	Заместитель Главы МО

	С.Б. Вавилова __________

	Начальник юридического отдела

	В.П. Березкина __________

	Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности

	Н.Ю. Семенова __________

	Начальник финансового управления
	Л.И. Григорьева __________

	Главный специалист ОМС

	Л.В. Икатова __________

	Исп

	Председатель комитета

экономического развития

4 20 84
	А.О. Фирсов __________

	разр.
	Главный специалист комитета

экономического развития

4 25 46
	М.А. Ливша __________

Проект постановления направлен в прокуратуру на бумажном носителе ___________ «____»____2021
Версия на бумажном носителе идентична версии электронной  ___________ «____»____2021
Разослать: прокурору, КЭР, финуправлению, бухгалтерии Администрации, юридический отдел, редакции газеты «Вяземский вестник», отделу ИП и ИТ, сайт, регистр, отдел строительства и целевых программ, С.Б. Вавилова, ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ».

Экз.10
PAGE